



### Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

k veřejné zakázce s názvem:

#### „Demolice a výstavba mostu na ul. Erbenova v Kopřivnici“

Vážení,

na základě zmocnění zadavatele – **Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00298077** - Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k nadepsané veřejné zakázce.

#### Dotaz č. 1:

*Ve výkazu výměr v obj. SO 0201 Demolice mostu :*

- Pol.č. 27 966075212 - Demontáž částí ocelového zábradlí mostů přes 50 kg – 1,41kg Máme za to, že se bude demontovat stávající zábradlí v celé délce 33,15+32,65m'. Přepočtem 45kg/m' zábradlí nám vychází 2.961kg.
- Chybí poplatek za uložení na skládku demontované izolace Prosíme o prověření správnosti položek

#### Odpověď zadavatele:

Demontáž zábradlí je uvedena v kg – položka 966075212 opravena na hmotnost na hodnotu 2795,259 kg  
Přidána položka 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 – položka bude čerpána jen se souhlasem investora – diagnostickým průzkumem nebyla izolace zastižena. Upravený výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3.

#### Dotaz č. 2:

*V zadávací dokumentaci bod 6.4 a) 3) zadavatel požaduje prokázat technickou kvalifikaci předložením min. dvou zakázek na demolici mostů ve finančním objemu min 5.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. Tento požadavek se nám zdá nepřiměřený vzhledem k velikosti stáv. mostu. Máme zkušenosti, v demolicích větších mostů, ale v menším finančním objemu, např. D46 MÚK Olšany u Prostějova, Demolice stáv. nadjezdu a výstavba nového mostu ve finančním objemu 1,304.000 Kč bez DPH ( viz přílohy ).*

*Pol.č. 997221615 - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 – je v ceníkové ceně ÚRS 2024/I á 1.750,-Kč/T.*

*Skutečnost je např. Skládku ASOMPO Životice u Nového Jičína 330,-Kč / T ( ceník viz příloha )*

*Prosíme o přehodnocení tohoto požadavku*

#### Odpověď zadavatele:

Předmětný kvalifikační požadavek je stanoven na základě předpokládané hodnoty plnění příslušné části předmětu zakázky dle tzv. projektantského rozpočtu (který vychází z ceníku ÚRS), přičemž byl výrazně ponížen pod hranici (myšleno finanční objem příslušné části zakázky), kterou by mohl zadavatel v předmětném kvalifikačním požadavku stanovit. Zadavatel je nadále přesvědčen, že se jedná o zcela legitimní a přiměřený kvalifikační požadavek a nebude jej tedy měnit.